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ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18

>

Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/51/2015                                                        Brzozów 17.06.2015 r.
Dotyczy 

postępowania w trybie

przetargu nieograniczonego na wybór 

wykonawcy usługi udzielenia kredytu 

Sygn. sprawy Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/51/2015 


W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców                      Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi:  

pytanie nr 1
Prosimy o udostępnienie aktualnego statutu Zamawiającego. 

odpowiedź:

Dokumenty dostępne w siedzibie zamawiającego.

pytanie nr 2
Prosimy o podanie informacji dotyczących Zamawiającego tj. liczby zatrudnionych, łóżek oraz hospitalizowanych. 
odpowiedź:
Wielkość zatrudnienia:  ok. 1100 osób.
Łączna ilość łóżek w Szpitalu: ok. 500.

Roczna ilość hospitalizacji: ok. 15 000 pacjentów.
Ilość zatrudnionych lekarzy: ok. 100.
pytanie nr 3
Prosimy o przedstawienie prognoz finansowych na okres kredytowania (bilans, rachunek zysków i strat). 

odpowiedź:

Zamawiający nie sporządza takich prognoz.
pytanie nr 4
Prosimy o udostępnienie zestawienia kredytów, pożyczek i leasingów Zamawiającego, zawierającego następujące informacje: nazwę instytucji finansującej, rodzaj transakcji, pierwotna kwota zadłużenia określona w umowie, aktualna wysokość zaangażowania, data początku i końca umowy, rodzaj zabezpieczenia. 

odpowiedź:

Informacje w załączniku do odpowiedzi na pytania.

pytanie nr 5
Czy Zamawiający posiada aktualne, nie starsze niż miesiąc, zaświadczenia z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach przez wobec tych instytucji? – jeżeli tak, prosimy o ich udostępnienie.

Jeżeli nie: 

Prosimy o potwierdzenie, że warunkiem wypłaty kredytu będzie przedstawienie przez Zamawiającego aktualnych, nie starszych niż miesiąc w stosunku do terminu wypłaty, zaświadczeń z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach.

odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zaświadczeń z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach wobec tych instytucji i nie zalega w opłatach. Zamawiający nie zamierza występować do ZUS i US o wydanie w/w zaświadczeń.

pytanie nr 6
Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada ugody dotyczące spłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego. Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich wysokości oraz okresu spłaty.  
odpowiedź:

Zamawiający nie zalega w opłatach wobec ZUS i US.
pytanie nr 7
Czy Zamawiający posiada aktualne, nie starsze niż miesiąc, opinie bankowe z banków, w których Zamawiający posiada produkty kredytowe oraz rachunki? – jeżeli tak, prosimy o ich udostępnienie.

Jeżeli nie: 

Prosimy o informację, czy warunkiem wypłaty kredytu będzie przedstawienie przez Zamawiającego aktualnych, nie starszych niż miesiąc w stosunku do terminu wypłaty, pozytywnych opinii bankowych z banków, w których Zamawiający posiada produkty kredytowe oraz rachunki.

odpowiedź:

Zamawiający nie posiada w/w opinii i nie zamierz o nie występować.
pytanie nr 8
Prosimy o przedstawienie pełnych danych finansowych za rok 2014 oraz najbardziej aktualnych danych za 2015 r.: bilans, rachunek wyników, wprowadzenie oraz informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych, raport oraz opinia biegłego rewidenta, uchwała o zatwierdzeniu sprawozdania i podziale wyniku. 
odpowiedź:

Informacje w załączniku do odpowiedzi na pytania.

pytanie nr 9
Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie wartości w procentowej relacji do miesięcznych przychodów z NFZ. 
odpowiedź:

Nie były prowadzone.

pytanie nr 10
Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości. 

odpowiedź:

Nie były prowadzone.
pytanie nr 11
Czy Zamawiający realizuje program naprawczy lub restrukturyzacyjny? Jeżeli tak, prosimy o jego udostępnienie oraz informację o dotychczasowych efektach realizacji programu. 

odpowiedź:

Nie realizuje
pytanie nr 12
Jeżeli Zamawiający posiada nadwykonania kontraktu z NFZ, prosimy o podanie informacji jaki jest ich poziom w roku bieżącym, jaki był w roku poprzednim oraz jaka część została uznana lub wypłacona przez NFZ oraz jakie są szanse uzyskania pozostałej części. 

odpowiedź:

Informacje w załączniku do odpowiedzi na pytania.

pytanie nr 13
Prosimy o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 lat finansowanych z funduszy europejskich w zestawieniu zawierającym dane: kwota, cel, nazwa projektu, środki finansowania (z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE). 

odpowiedź:

Informacje do uzyskania w Dziale Ekonomiczno - Finansowym  (tel. 13 43 09 561).

pytanie nr 14
Prosimy o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 lat finansowanych z funduszu centralnego (MZ) w zestawieniu zawierającym dane tj.: kwota, cel, nazwa projektu, środki finansowania (z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE). 

odpowiedź:

Informacje do uzyskania w Dziale Ekonomiczno - Finansowym   (tel. 13 43 09 561).

pytanie nr 15
Czy podmiot tworzący planuje przekształcenie Zamawiającego w spółkę prawa handlowego w trakcie okresu kredytowania? 

odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy nie planuje.
pytanie nr 16
Prosimy o przedstawienie struktury wiekowej należności i zobowiązań Zamawiającego. 

odpowiedź:

Informacje w załączniku do odpowiedzi na pytania.

pytanie nr 17
Czy zobowiązania Zamawiającego są regulowane terminowo? Jeżeli nie prosimy o informację, które zobowiązania nie są regulowane terminowo. 

odpowiedź:

Informacje w załączniku do odpowiedzi na pytania.

pytanie nr 18
Prosimy przedstawienie uchwały Rady społecznej w sprawie kredytu. 

odpowiedź:

Informacje w załączniku do odpowiedzi na pytania.

pytanie nr 19
Prosimy o wskazanie zobowiązań, które zostaną spłacone dzięki środkom z kredytu. 

odpowiedź:

W pierwszej kolejności spłacane będą zobowiązania o najdłuższym okresie przeterminowania.
pytanie nr 20
Czy przy obliczaniu wysokości odsetek można przyjąć rzeczywistą liczbę dni w miesiącu i roku? 

odpowiedź:

Przy obliczaniu wysokości odsetek można przyjąć rzeczywistą liczbę dni w miesiącu i roku. 

pytanie nr 21
Czy kredyt ma zostać udzielony na 42 miesiące licząc od miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym wypłacone zostaną środki? 

odpowiedź:

Kredyt ma zostać udzielony na 42 miesiące licząc od miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym wypłacone zostaną środki.

pytanie nr 22
Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty kredytu. 

odpowiedź:

Przychody ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.
pytanie nr 23
Czy spłata kapitału kredytu ma nastąpić w 42 ratach: 41 rat w wysokości 166 666,67 zł każda oraz ostatnia rata wyrównująca w kwocie 166 666,53 zł?

Czy w przypadku braku wykorzystania przez Zamawiającego pełnej kwoty kredytu, wysokość rat kapitału ma być proporcjonalnie pomniejszona?

odpowiedź:

Spłata kapitału kredytu ma nastąpić w 42 ratach: 41 rat w wysokości 166 666,67 zł każda oraz ostatnia rata wyrównująca w kwocie 166 666,53 zł.

W przypadku braku wykorzystania przez Zamawiającego pełnej kwoty kredytu, wysokość rat kapitału ma być proporcjonalnie pomniejszona.

pytanie nr 24
Prosimy o zgodę na ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia spłaty kredytu w formie pełnomocnictwa do podstawowego rachunku bieżącego Zamawiającego. 

odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 25
Prosimy o dodatkowe informacje dotyczące prawnego zabezpieczenia spłaty kredytu w postaci hipoteki wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, prosimy o:

a. przedstawienie aktualnego operatu szacunkowego z wyceny nieruchomości,

b. przestawienie aktualnej polisy ubezpieczenia nieruchomości z potwierdzeniem opłacenia składek,

c. przedstawienie zgody właściciela nieruchomości na obciążenie nieruchomości przez Wykonawcę – jeżeli wymagana,

d. potwierdzenie, że wpis hipoteki zostanie dokonany na pierwszym miejscu do wysokości 200% kwoty kredytu,

e. potwierdzenie, że koszty ustanowienia zabezpieczenia hipotecznego zostaną poniesione przez Zamawiającego,

f. potwierdzenie, że warunkami wypłaty kredytu będą:

i. dostarczenie Wykonawcy podpisanego przez właściciela nieruchomości oświadczenia o ustanowieniu hipoteki na rzecz Wykonawcy,

ii. dostarczenie Wykonawcy dowodu zawarcia ubezpieczenia nieruchomości mającej stanowić przedmiot zabezpieczenia kredytu (dostarczony dokument musi być oryginałem lub kopią potwierdzoną 'za zgodność z oryginałem' przez osobę upoważnioną przez Wykonawcę) wraz z cesją praw na rzecz Wykonawcy, oświadczeniem ubezpieczyciela o przyjęciu cesji do wiadomości oraz dowodem uiszczenia składki za okres co najmniej jednego roku (dostarczony dokument musi być oryginałem lub kopią potwierdzoną 'za zgodność z oryginałem' przez osobę upoważnioną przez Wykonawcę); 

iii. podpisanie przez właściciela nieruchomości oświadczenia o poddaniu się egzekucji - jako dłużnika rzeczowego, jeżeli Kredytobiorca nie jest właścicielem nieruchomości;

g. zgodę na dodanie do umowy kredytu następującego zapisu:

„Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia Wykonawcy w terminie 6 miesięcy od wypłaty kredytu, oryginału zawiadomienia o dokonaniu wpisu w księdze wieczystej hipoteki na rzecz Wykonawcy na pierwszym miejscu, na podstawie którego Wykonawca zweryfikuje poprawność wpisów w księdze wieczystej. Jeżeli weryfikacja wykaże obciążenia i wzmianki o wnioskach, które nie zostały zaakceptowane przez Wykonawcę, Zamawiający jest zobowiązany do przedłożenia Wykonawcy zarejestrowanych i opłaconych wniosków wieczysto księgowych w zakresie zmiany/sprostowania treści księgi wieczystej i wykreślenia niezaakceptowanych wpisów oraz dostarczenia odpisu księgi wieczystej zgodnego z postanowieniami Umowy Kredytu oraz wnioskiem o wpis hipoteki. Dostarczony dokument musi być oryginałem lub kopią potwierdzoną 'za zgodność z oryginałem' przez osobę upoważnioną przez Wykonawcę.”

h.   potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do odnawiania ubezpieczenia nieruchomości stanowiących prawne zabezpieczenie kredytu i dokonywania cesji praw z tych polis na rzecz Wykonawcy do czasu ostatecznej spłaty kredytu, a w przypadku opłacania polis ubezpieczeniowych w ratach - do terminowego opłacania składek oraz przedkładania Wykonawcy dowodów wpłat tych składek.

odpowiedź:

Ad a i b – Dokumenty dostępne w siedzibie zamawiającego.
Ad c – Dokument w załączniku do odpowiedzi na pytania.

Ad d – Wpis hipoteki nie zostanie dokonany na pierwszym miejscu.

Ad e – Koszty ustanowienia zabezpieczenia hipotecznego zostaną poniesione przez 

            Zamawiającego.

Ad fi – Warunkiem wypłaty kredytu będzie dostarczenie wykonawcy podpisanego przez    właściciela nieruchomości oświadczenia o ustanowieniu hipoteki na rzecz wykonawcy. 

Ad fii  - Warunkiem wypłaty kredytu będzie dostarczenie Wykonawcy dowodu zawarcia ubezpieczenia nieruchomości mającej stanowić przedmiot zabezpieczenia kredytu (dostarczony dokument musi być oryginałem lub kopią potwierdzoną 'za zgodność z oryginałem' przez osobę reprezentującą Zamawiającego). 

Ad fiii – Oświadczenie podpisze kredytobiorca.
Ad g,h – Zamawiający nie wyraża zgody.

pytanie nr 26
Prosimy o przedstawienie następujących dokumentów:

- pełne sprawozdanie finansowe wraz z opinią i raportem biegłego rewidenta za rok 2014,

- bilans, rachunek wyników, rachunek przepływów pieniężnych oraz zestawienie zmian w kapitale własnym za 1Q2015r.

odpowiedź:

Dokumenty w części opublikowane w załączniku do odpowiedzi na pytania, pozostałe dostępne w siedzibie zamawiającego.
pytanie nr 27
Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

odpowiedź:

Grunty oraz budynki stanowią własność organu założycielskiego, pozostały majątek jest własnością zamawiającego.   
pytanie nr 28
Prosimy o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań na koniec ostatniego zamkniętego kwartału wg wzoru:

	Struktura należności
	Należności (w zł)

	
	31.12.2014r
	31.03.2015r

	Ogółem:
	 
	 

	    z tego terminowe:
	 
	 

	   z tego przeterminowane w tym:
	 
	 

	0-30 dni
	 
	 

	31-90 dni
	 
	 

	91-180 dni
	 
	 

	powyżej 180 dni
	 
	 

	   odpisy na należności
	 
	 


	Struktura zobowiązań 
	Zobowiązania (w zł)

	
	31.12.2014r
	31.03.2015r

	Ogółem:
	 
	 

	    z tego terminowe:
	 
	 

	   z tego przeterminowane w tym:
	 
	 

	0-30 dni
	 
	 

	31-90 dni
	 
	 

	91-180 dni
	 
	 

	powyżej 180 dni
	 
	 


odpowiedź:

	Struktura należności
	Należności (w zł)

	
	31.12.2014r
	31.03.2015r

	Ogółem:
	 21.775.826,87
	 14.586.218,21

	    z tego terminowe:
	 13.263.504,01
	 3.620.697,48

	   z tego przeterminowane w tym:
	 3.060.057,27
	 5.514.135,00

	0-30 dni
	 4.478,51
	 18.740,27

	31-90 dni
	 30.621,83
	 49.009,00

	91-180 dni
	 513.244,26
	 2.953.026,49

	powyżej 180 dni
	 2.511.712,67
	 2.498.359,24

	   odpisy na należności
	 5.452.265,59
	 5.451.385,73


	Struktura zobowiązań 
	Zobowiązania (w zł)

	
	31.12.2014r
	31.03.2015r

	Ogółem:
	 33.635.563,12
	 36.105.351,69

	    z tego terminowe:
	 21.882.971,12
	 22.970.682,69

	   z tego przeterminowane w tym:
	 11.752.592,00
	 13.134.669,00

	0-30 dni
	 4.186.401,00
	 4.922.943,00

	31-90 dni
	 6.881.562,00
	 8.211.726,00

	91-180 dni
	 684.629,00
	              _

	powyżej 180 dni
	               _
	              _


pytanie nr 29
Prosimy o zestawienie kredytów/pożyczek/ zobowiązań wobec instytucji finansowych wg stanu na dzień 31.03.2015r zawierającego nazwę instytucji finansowej, rodzaj transakcji, kwotę przyznaną, zadłużenie, okres kredytowania oraz rodzaj zabezpieczenia.

odpowiedź:

Informacje w załączniku do odpowiedzi na pytania.
pytanie nr 30
Prosimy o podanie informacji o nadwykonaniach za rok 2013, 2014 oraz za 1Q2015r:

- kwota nadwykonań,

- kwota uznana przez NFZ,

- kwota wypłacona przez NFZ.

odpowiedź:

Informacje w załączniku do odpowiedzi na pytania.

pytanie nr 31
Czy w ramach działalności Szpitala został wprowadzony plan / program naprawczy lub restrukturyzacyjny? W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udostępnienie powyższej dokumentacji wraz z informacją o dotychczasowych efektach realizacji tego programu.

odpowiedź:
Nie został wprowadzony plan naprawczy.
pytanie nr 32
Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty kredytu.

odpowiedź:

Przychody ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

pytanie nr 33
Prosimy o przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 1 miesiąc) zaświadczeń z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach przez Zamawiającego. Jeżeli w obecnej chwili Zamawiający ich nie posiada, prosimy o informację, czy zostaną one przedstawione przed zawarciem umowy lub wypłatą kredytu.

odpowiedź:
Zamawiający nie posiada w/w zaświadczeń i nie zamierza o nie występować.
pytanie nr 34
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada ugody dotyczące spłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego. Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich wysokości oraz okresu spłaty.

odpowiedź:
Zamawiający nie posiada ugód.
pytanie nr 35
Prosimy o podanie informacji dotyczących Szpitala: 

	Liczba:
	Stan na 31.12.2014r
	Stan na 31.03.2015r

	- zatrudnionych na podstawie umowy o pracę
	
	

	- zatrudnionych na „kontraktach”
	
	

	- łóżek
	
	

	- hospitalizowanych
	
	


odpowiedź:
Odpowiedź jak na pytanie nr 2.

W pozostałym zakresie informacje można uzyskać w Dziale Organizacji, Nadzoru, Statystyki i Analiz Medycznych. 

pytanie nr 36
Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie wartości procentowej relacji do miesięcznych przychodów z NFZ.

odpowiedź:
Nie są prowadzone postępowania egzekucyjne.
pytanie nr 37
Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości.

odpowiedź:
Nie były i nie są prowadzone.
pytanie nr 38
Czy w ostatnich 4-ech latach Szpital rozszerzył swoją działalność o nowe oddziały? Jeśli tak, to których?

odpowiedź:
Informacje można uzyskać w Dziale Organizacji, Nadzoru, Statystyki i Analiz Medycznych. 

pytanie nr 39
Czy Szpital przewiduje w najbliższym rozszerzenie swojej działalności o nowe oddziały? Jeśli tak, to których?

odpowiedź:
informacje można uzyskać w Dziale Organizacji, Nadzoru, Statystyki i Analiz Medycznych. 

pytanie nr 40
Czy w ostatnich 4-ech latach odbyły się zamknięcia oddziałów? Jeśli tak, to których i dlaczego?

odpowiedź:
Nie odbyły się zamknięcia oddziałów.
pytanie nr 41
Czy Szpital przewiduje w najbliższym czasie zamknięcie oddziałów? Jeśli tak, to których i dlaczego?

odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy nie przewiduje. 
pytanie nr 42
Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej przewidywane jest przekształcenie SPZOZ w spółkę kapitałową oraz ewentualne przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez organ założycielski?
odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy nie jest przewidywane.
pytanie nr 43
Prosimy o udostępnienie zestawienia obecnie realizowanych oraz planowanych zadań inwestycyjnych wraz z wyszczególnieniem szacowanego terminu ich realizacji, kwotą niezbędną na ich sfinansowanie oraz sposobem finansowania.

odpowiedź:
Informacje dostępne w Sekcji Remontowo – Budowlanej, tel: 13 43 09 572.
pytanie nr 44
Prosimy o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 lat finansowanych z funduszy europejskich oraz z funduszu centralnego (MZ) bądź innych źródeł w zestawieniu zawierającym dane: kwota, cel, nazwa projektu, środki finansowania (z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE).

odpowiedź:

Informacje dostępne w siedzibie zamawiającego.
pytanie nr 45
Do końca 2016 roku szpitale muszą dostosować się do nowych standardów sanitarnych. Prosimy o udostępnienie informacji o niezbędnych inwestycjach, harmonogramie ich przeprowadzenia oraz źródłach finansowania w związku z realizacją założenia.

odpowiedź:
Informacje dostępne w siedzibie zamawiającego.
pytanie nr 46
Prosimy o udostępnienie historycznego zestawienia dotacji/wsparcia od Organu Założycielskiego w rozbiciu na poszczególne lata (za lata 2011-2014). Czy takowe wsparcie jest planowane na kolejne lata?

odpowiedź:
Informacje dostępne w siedzibie zamawiającego.
pytanie nr 47
Czy szpital posiada ubezpieczenie OC od zdarzeń medycznych? Jeśli tak to na jaką sumę ubezpieczenia?

odpowiedź:
Szpital posiada ubezpieczenie OC od zdarzeń medycznych:
- na wszystkie zdarzenia: 500 000 Euro

- na jedno zdarzenie: 100 000 Euro
pytanie nr 48
Jaka jest wartość otwartych roszczeń z tytułu błędów lekarskich? Jaką wartość roszczeń uznały sądy i jaką wartość Szpital zapłacił w latach 2012-2014?

odpowiedź:

Informacja dostępna w siedzibie zamawiającego.
pytanie nr 49
Czy Zamawiający potwierdza, że koszty ustanowienia zabezpieczeń będą pokrywane przez Zamawiającego?

odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że koszty ustanowienia zabezpieczeń będą pokrywane przez Zamawiającego
pytanie nr 50
Czy Zamawiający potwierdza, że uruchomienie środków z tytułu kredytu nastąpi po ustanowieniu prawnych zabezpieczeń kredytu?

odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że uruchomienie środków z tytułu kredytu nastąpi po ustanowieniu prawnych zabezpieczeń kredytu
pytanie nr 51
Prosimy o wyrażenie zgody na dodatkowe zabezpieczenie (alternatywne wobec hipoteki) w postaci cesji wierzytelności z kontraktu z NFZ. 

odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
pytanie nr 52
W przypadku zgody na powyższe prosimy o:

a) udostępnienie kopii kontraktu z NFZ na którym zostanie ustanowiona cesja oraz numeru umowy lub

b) udostępnienie informacji o umowie/-ach zawartych z NFZ, na których ma zostać ustanowione zabezpieczenie:

- nr umowy (pierwotny i ostatni porządkowy),

- wartość umowy,

- data zawarcia oraz termin obowiązywania umowy.

c) podanie kwoty, do której ma zostać ustanowiona cesja z umowy z NFZ – czy będzie obejmować wartość kapitału, odsetek, odsetek od zadłużenia przeterminowanego, ewentualnych kosztów egzekucji?

d) informację czy wierzytelność z kontraktu, który ma być przedmiotem zabezpieczenia jest przedmiotem zabezpieczenia innego Podmiotu lub Banku?

e) informację, czy kontrakt zawarty z NFZ, proponowany jako zabezpieczenie, jest wolny 
od zajęć sądowych i egzekucyjnych, a wierzytelność nie jest sporna, przeterminowana 
lub przedawniona?

f) potwierdzenie, że uruchomienie środków nastąpi po ustanowieniu zabezpieczeń, 
w szczególności po dostarczeniu pisemnego potwierdzenia przez NFZ o przyjęciu do realizacji cesji wierzytelności z kontraktu?

g) zgodę w przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania kontraktu - stanowiącego zabezpieczenie wierzytelności, będących przedmiotem umowy, w czasie obowiązywania umowy, 
na ustanowienie prawnego zabezpieczenie spłaty finansowania w postaci cesji wierzytelności z co najmniej jednej innej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartej między Zamawiającym, a NFZ o wartości nie niższej niż wartość wygasłego kontraktu?

h) potwierdzenie, że Zamawiający zawrze z Wykonawcą odrębną umowę cesji kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy celem zabezpieczenia udzielanej kwoty finansowania? Umowa cesji 
z kontraktu NFZ pozwoli szczegółowo określić obowiązki stron oraz warunki, po spełnieniu których Wykonawca będzie uprawniony do realizacji zabezpieczenia. Czy wzór umowy ma stanowić załącznik do oferty?

i) informację, czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu zgodnie z którym udostępnienie kwoty Zamawiającemu nastąpi pod warunkiem uzyskania zgody NFZ na cesję 
z kontraktu NFZ, ustanowioną w celu zabezpieczenia wierzytelności będących przedmiotem umowy?

j) informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci cesji wierzytelności z umowy z NFZ, przewidującej, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu przedmiotowego postępowania będą regulowane bezpośrednio przez NFZ (Dłużnika wierzytelności) począwszy od pierwszej raty.

k) informację, czy Zamawiający zobowiązuje się utrzymać w całym okresie finansowania zabezpieczenie w postaci cesji z kontraktów z NFZ o wartości nie mniejszej niż kwota sfinansowanych wierzytelności oraz odsetek (umownych, karnych)  i prowizji.

l) informację, czy Zamawiający zobowiązuje się do dostarczania Wykonawcy aneksów do umów zawartych z NFZ, z których cesja wierzytelności będzie stanowić zabezpieczenie – niezwłocznie po ich podpisaniu?

odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 51.
pytanie nr 53
W celu porównywalności ofert prosimy o podanie hipotetycznej daty uruchomienia środków i daty spłaty pierwszej raty. Terminy te nie będą wiążące dla Zamawiającego, a zapewnią porównywalność ofert.

odpowiedź:

- uruchomienie środków: lipiec 2015 r.
- spłata pierwszej raty: sierpień 2015 r.
pytanie nr 54
Z uwagi na konieczność dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala, oraz krótki pozostały czas na zadawanie ewentualnych kolejnych zapytań, związanych szczególnie z częścią operacyjną zamówienia, wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 10.07.2015 r.

odpowiedź:

Informacja o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert w dalszej części odpowiedzi na pytania.
pytanie nr 55
W punkcie 6 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający definiuje m.in. sposób rekalkulacji stawki WIBOR 3M w okresie finansowania. Prosimy o dopuszczenie także możliwości rekalkulacji tej stawki wg zasad obowiązujących u Wykonawcy, tj.:

a) Stawki referencyjne WIBOR 3M ulegają zmianie w okresach 3-miesięcznych pod warunkiem zmiany o przynajmniej 10 punktów bazowych w stosunku do stawki referencyjnej poprzednio obowiązującej dla danej waluty.

b) Nowe stawki obowiązują od 22-go (dwudziestego drugiego) dnia miesiąca będącego początkiem nowego kwartału rozliczeniowego (kwartały rozliczeniowe nie pokrywają się z kalendarzowymi: zmiana stawki może mieć miejsce w marcu, czerwcu, wrześniu i grudniu).

c) Stawki referencyjne WIBOR 3M obliczane są do dwóch miejsc po przecinku jako średnia ze stawek WIBOR 3M z pierwszych pięciu dni roboczych miesiąca w którym zaczyna się 3-miesięczny okres obowiązywania stawek.

d) Dla pierwszego okresu rozliczeniowego przyjmuję się stawkę WIBOR 3M aktualnie obowiązującą u Wykonawcy.

odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę w zakresie pkt. a, b, c.

Zamawiający nie wyraża zgody w zakresie pkt. d.  
pytanie nr 56
W punkcie 7 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający określa termin płatności rat kapitałowo-odsetkowych na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego. Prosimy o dopuszczenie możliwości płatności rat (kapitał i odsetki) w ostatnim lub w pierwszym dniu roboczym miesiąca kalendarzowego.

odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość płatności rat (kapitał i odsetki) w ostatnim dniu roboczym miesiąca kalendarzowego.
pytanie nr 57
Czy termin uruchomienia środków (kryterium nr 2) należy rozumieć jako dni robocze?

odpowiedź:

Termin uruchomienia środków (kryterium nr 2) należy rozumieć jako dni robocze.
pytanie nr 58
Prosimy o przedstawienie opinii Rady Społecznej Szpitala dotyczącej zaciągnięcia kredytu oraz ustanowienia zabezpieczeń w ramach przedmiotowego postępowania.

odpowiedź:

Informacje dostępne w załączniku do odpowiedzi na pytania.
pytanie nr 59
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy kredytu na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy SIWZ.
odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy kredytu na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy SIWZ, oraz warunki wynegocjowane przez Zamawiającego i Wykonawcę.

pytanie nr 60
W związku z ogłoszeniem przetargu na usługę udzielenia kredytu obrotowego,  zwracamy się                    z prośbą o udostępnienie danych finansowych za 2012r., 2013r., 2014r. i I kwartał 2015r. obejmujących pełne sprawozdanie finansowe (wprowadzenie, bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale, rachunek przepływów pieniężnych, dodatkowe informacje), a także opinię i raport biegłego rewidenta.
odpowiedź:

Dokumenty dostępne w części jako załącznik do odpowiedzi na niniejsze pytania, w pozostałej części dostępne w siedzibie zamawiającego. 
pytanie nr 61
Ponadto zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: Czy podmiot tworzący Szpital Specjalistyczny w Brzozowie, Podkarpacki Ośrodek Onkologiczny im. ks. B. Markiewicza zamierza w okresie realizacji zamówienia dokonać przekształcenia jednostki w spółkę prawa handlowego?

odpowiedź:
Na dzień dzisiejszy nie zamierza.
pytanie nr 62
Czy w ramach działalności Szpitala został wprowadzony plan naprawczy lub restrukturyzacyjny? W razie udzielenia odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udostępnienie powyższej dokumentacji. 

odpowiedź:

Nie zostały wprowadzone w/w plany.
pytanie nr 63
Prosimy o wskazanie następujących informacji:

a) aktualnej liczby łóżek, 

b) aktualnej liczby zatrudnionych pracowników, z wyszczególnieniem liczby lekarzy,

c) ilości hospitalizowanych pacjentów w 2013r. i 2014r.,

odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 2 i 35.
pytanie nr 64
Prosimy o udostępnienie listy inwestycji przeprowadzonych w ostatnich 5 latach, z uwzględnieniem wartości inwestycji oraz krótkiego opisu.

odpowiedź:
Informacje dostępne w Sekcji Remontowo – Budowlanej. 
pytanie nr 65
Prosimy o udostępnienie listy planowanych inwestycji, z uwzględnieniem wartości inwestycji, planowanej daty rozpoczęcia i ukończenia, a także krótkiego opisu.

odpowiedź:
Informacje dostępne w Sekcji Remontowo – Budowlanej. 

Ponadto:

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych  przedłuża termin składania ofert do dnia 24.06.2015 r. godz. 12:00 i termin otwarcia ofert do dnia 24.06.2015 r. godz. 12:30.
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